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W minioną sobotę iławska galeria handlowa zamieniła się... w Mobilne Muzeum. Wszystko
za sprawą nowego projektu autora Internetowego Muzeum Iławy Michała Młotka i
przewodnika Dariusza Paczkowskiego, którzy zabrali chętnych na wycieczkę po dawnych
iławskich browarach i przybliżyli postać wydawcy "Dt. Eylauer Zeitung" Otto Estnera. - To
próba wypełnienia luki, jaką jest brak w Iławie tradycyjnego, stacjonarnego muzeum –
mówił Młotek.

Spotkanie poświęcone było historii lokalnego browarnictwa i wydawanej niegdyś w Iławie gazety. To
właśnie nawiązujące do tych dwóch zagadnień eksponaty można było oglądać w gablocie Mobilnego
Muzeum. Wszyscy chętni na zwiedzanie mają jeszcze tydzień.
Po prezentacji eksponatów, w drugiej części spotkania, można było wysłuchać krótkiej prelekcji
Michała Młotka i Dariusza Paczkowskiego "Zapomniane ulice Iławy". W trakcie prelekcji
zaprezentowane zostały niepublikowane do tej pory fotografie miasta sprzed i po 1945 roku.

Niespodzianką była prezentacja laski Jana Nowaka-Jeziorańskiego. To eksponat pozyskany dzięki
Dariuszowi Paczkowskiemu.

- Laska trafiła do Iławy kilkanaście lat temu – przybliża szczegóły Michał Młotek. - Jeszcze w trakcie



pobytu w USA, Jan Nowak-Jeziorański podarował ją swojemu przyjacielowi – Edwardowi Pakies,
który miał problemy z chodzeniem. Po śmierci Edwarda, jego żona – Michalina Pakies, przekazała ją
w ręce swojej opiekunki, która przesłała podarunek swojemu ojcu do Polski, informując o
pochodzeniu. Nowy właściciel laski do śmierci w 2010 roku mieszkał w Iławie. W 2017 roku, w
uznaniu za starania na rzecz budowy muzeum w Iławie, anonimowy darczyńca podarował laskę
Internetowemu Muzeum Iławy z nadzieją, że w przyszłości trafi do zbiorów Muzeum Regionalnego.
Póki co przekazano ją do konserwacji jednemu z okolicznych muzeów.
Kolejne spotkanie z Mobilnym Muzeum zaplanowano na 28 maja. Będzie ono poświęcone historii
iławskiej kolejnictwa i fotografii.

Fot. Info Iława. 

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,01053
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